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برای کسانی که اخبار صعود حیرت آور قیمت بیت کوین را شنیده اند و از این بازار هیچ سررشته ای ندارند، 
سوال اصلی این است که برای ورود به دنیای رمزارزها باید چه کرد؟ پاسخ بسیار ساده است. ورود به 
این بازار از طریق چند ثبت نام اینترنتی انجام می شود و چیز پیچیده ای نیست. همین اول کار برای شما 
یک توصیه بسیار مهم دارم. به هیچ عنوان وارد این دنیای جدید نشوید مگر آنکه قبلش آموزش ببینید. 
بسیاری از مردم بدون حتی دانستن همین قدر اطلاعات مقدماتی وارد بازارهای مالی می شوند و ضررهای 
کلان می کنند. همه تان داستان هایی خوانده اید در مورد آدم هایی که یک شبه میلیاردر شده اند. شاید 
در فامیل تان هم کسی باشد که در این بازارها هست و به سود رسیده. مطمئن باشید ضررش را دیده و 
وقتش را صرف آموزش کرده که حالا به سود رسیده. لطفا همین اول کار به خودتان قول دهید دست کم در 

کلاس های رایگان اینترنتی شرکت کنید و بدون اطلاع وارد این بازار نشوید. 

   مثلث ایرانی پسند
، این طوری توضیح می دهم شما برای ورود به این بازار به  من معمولا برای جا افتادن برای مخاطبان تازه کار
، صرافی خارجی برای دریافت تتر تبدیل شده  سه رکن نیاز دارید. صرافی ایرانی برای تبدیل کردن ریال به تتر
و استفاده از آن در معاملات اسپات و فیوچرز و کیف پول جهت ذخیره سازی ارزهای خریداری شده یا 

. با هم این فرآیند را مرور می کنیم.  معامله در صرافی های غیرمتمرکز

   افتتاح حساب در صرافی ایرانی
اولین چیزی که شما در ایران به آن نیاز دارید، صرافی ایرانی است. صرافی مدنظر ما، صرافی های فیزیکی 
و مغازه ای نیست که در آن دلار و یورو و پوند و ین چنج می کنید. منظور من صرافی های ارزهای دیجیتال 
کشورمان است که با مجوزهای لازم از بانک مرکزی ریال شما را به ارزهای دیجیتال مختلف تبدیل می کنند. 
برای این کار می توانید در یکی از ده ها صرافی  آنلاین ارزهای دیجیتال ثبت نام کنید. این ثبت نام کاملا 
رسمی و قانونی است و باید احراز هویت خود را انجام دهید تا صرافی اجازه داشته باشد پول شما را به 
ارز دیجیتال تبدیل کند. وقتی ثبت نام و بعد احراز هویت قانونی شما انجام شد، می توانید حساب ریالی 
خودتان را شارژ کنید یعنی به حساب خودتان ریال بریزید و بعد آن ریال را به ارز دیجیتال تبدیل کنید. 

فرآیند احراز هویت خیلی طول نمی کشد. 

   صرافی خارجی
اما به موازات ثبت نام در صرافی ایرانی، باید در یک صرافی بین المللی نیز ثبت نام کنید. صرافی مورد 
نظر شما باید با کاربران ایرانی مهربان باشند؛ چراکه عمده صرافی های دنیا، کاربران ایرانی را به دلیل 
تحریم های مالی در فهرست سیاه خود قرار داده اند. کوینکس، بینگ ایکس و مکسی، صرافی هایی هستند 
که پشتیبانی زبان فارسی دارند و با کاربران ایرانی مشکل ندارند. ثبت نام از طریق سایت، اصلا پیچیده 
نیست و راهنمای کامل آن در اینترنت موجود است. این توصیه را از من داشته باشید. هر وقت خواستید 
در جایی ثبت نام کنید می توانید در گوگل، عبارت »نحوه ثبت نام در صرافی...« را جست وجو کنید. برای 
بقیه موارد نیز این روش کمک شایان توجهی به شما می کند. تقریبا هر مساله ای که برای شما به عنوان یک 

تازه کار پیش می آید قبل از این برای دیگران نیز پیش آمده و راه حل آن نیز موجود است. 

   کیف پول
در ابتدای فعالیت در این بازار با کیف پول کار زیادی نداریم. والت ها، کیف پول های نرم افزاری شما 
هستند که می توانید ارزهای دیجیتال خریداری شده را داخل آنها پس انداز کنید. صرافی ها قابلیت حفظ 
پول شما را دارند اما اگر تمایلی ندارید پولتان آنجا باشد می توانید یک کیف پول دانلود کنید و ارزهای 
دیجیتال خودتان را به این کیف ها منتقل کنید. استفاده از کیف پول الزامی نیست، اما منطق حکم می کند 
از این کیف ها داشته باشید. نکته دیگر اینکه برای استفاده از صرافی های غیرمتمرکز حتما باید کیف پول 
داشته باشید. تعدادی از کیف پول های موجود در بازار عبارتند از تراست ولت، متاماسک، اتمیک و... 
که توصیه می شود قبل از آنکه از کیف پولی استفاده کنید، ابتدا راهنمای کامل آن را مطالعه کنید تا بعدا 

به مشکلی برنخورید. 

   ایرانیان مقیم خارج چطور وارد این بازار شوند؟
برای ایرانی های خارج از کشور این قصه کمی فرق دارد. اگر نخواهند از طریق صرافی های ارز دیجیتال، 

پولی برای خانواده خود به ایران بفرستند، نیازی به صرافی ایرانی ندارند. آنها می توانند درصورت داشتن 
مدارک اقامتی مناسب از خدمات معتبرترین صرافی های ارز دیجیتال جهان به راحتی استفاده کنند. 
صرافی هایی مثل بایننس برای کاربران ایرانی محدودیت هایی دارند. البته هم کاربران ایرانی از روش هایی 
مثل  آی پی ثابت برای دور زدن این محدودیت ها استفاده می کنند و هم اینکه صرافی های خارجی زیادی 
هستند که به ایرانی ها اجازه فعالیت می دهند. من توصیه می کنم روزه شک دار نگیرند و جایی ثبت نام 

کنند که روی ما کمتر گارد دارد. 

   حالا که وارد شدیم چه کنیم؟
مرحله اول ورود شما به دنیای ارزهای دیجیتال اینجا به پایان می رسد و بعد از تکمیل این موارد، شما رسما 
وارد این دنیا شده اید. حالا باید به این بیندیشیم که قصد داریم با این دنیا چه کنیم. در مقاله دیگری در 
همین پرونده، انواع معاملات و روش های کسب سود در این بازار را توضیح داده ایم که می توانید مطالعه 
کنید. بعد از ثبت نام در هر دو صرافی ایرانی و خارجی و همچنین دانلود کردن یک کیف پول، شما 
باید ریال خودتان را به تتر یا دلار دیجیتال تبدیل کنید و بعد به صرافی خارجی انتقال دهید تا از طریق 
معاملات اسپات یا فیوچرز به کسب سود برسید. دو نوع خرید اسپات و فیوچرز را برایتان توضیح می دهم 

که اصلی ترین روش های معامله در این بازار به حساب می آیند. 

   چطور برای خرید یا معامله کسب اطلاعات کنیم؟
توضیح ویژه: پیش از اینکه در مورد خریدها صحبت کنم ذکر این نکته الزامی است. شما باید بدانید چه 

چیزی می خرید یا چه چیزی را معامله می کنید. این دانش از این طریق به دست می آید. 

   تحلیل های مالی
، آشنایی اش با تحلیل های تکنیکال و فاندامنتال است  یکی از مهم ترین منابع قدرت یک معامله گر

که در موردش در مطلب دیگری توضیح داده ام. اما داشتن این دانش تنها راه ورود به این بازار نیست!

   کانال های سیگنال
سیگنال یا موقعیت ورود به یک معامله، یک اصطلاح 

شناخته شده در بازارهای مالی است و 
در همه بازارهای مالی ازجمله بورس 
ایران، بورس جهانی، فارکس و همچنین 
بازار رمزارزها، کاربرد دارد. کانال هایی 
هستند که به شما سیگنال ورود به 
معاملات را می دهند و شما می توانید 
از این سیگنال ها کسب درآمد کنید 
منتها این کانال های سیگنال الزاما 
سودآور نیستند. اگر مدیران کانال در 
کار خود خبره باشند، سرمایه شما کمتر 
آسیب می بیند و شانس موفقیت دارد. 
در غیر این صورت امکان ضرر دارید. 

البته ضرر بخشی از این بازار است و 
قرار نیست به محض ورود کسب سود 

کنید. برای انتخاب کانال های سیگنال 
نیاز دارید کمی صبور باشید و در این مورد 

تحقیق کنید. 

   توصیه تریدرها
معمولا تریدرها یا معامله گران خبره و باتجربه به شما از 

طریق شبکه های اجتماعی توصیه هایی انجام می دهند که 
می شود روی آن حساب کرد. اگر طرف آدم باتجربه و خوشنامی 

است به حرفش اعتماد کنید و با اندکی از سرمایه وارد معاملات 
شوید. همچنین در مورد هر رمزارزی که می شنوید کمی در اینترنت سرچ 

، در اوج  کنید، جای دوری نمی رود. برای خریدن بی تاب نباشید. از همه مهم تر

قیمت یک ارز آن را خریداری نکنید. 

   خرید به شیوه اسپات
اگر در بازار تازه کار هستید، می توانید برای شروع از شیوه خرید بورسی استفاده کنید که هم در صرافی های 
ایرانی جواب می دهد و هم در صرافی های خارجی. خرید بورسی چیست؟ به این نوع خرید روش 
اسپات می گویند یعنی خرید کردن ارز و نگه داشتنش به امید افزایش قیمت در آینده و کسب سود. دقیقا 
همان کاری که در بورس می کنیم. در بورس شما سهامی را می خرید و منتظر رشد قیمتش می مانید که 
می تواند کوتاه مدت یا بلندمدت باشد. در دنیای ارز دیجیتال هم همین اتفاق می افتد. مثلا شما ارزی 
می خرید مثل بیت کوین یا اتریوم یا حتی ارزهای ارزان تری مثل شیبا یا مانا یا دوج کوین و منتظر می مانید که 
این ارزها رشد کنند. برای این کار شما می توانید از صرافی های ایرانی هم استفاده کنید و الزامی به انتقال 
به صرافی های دیگر نیست. حتی با ریال هم می توانید این خرید را انجام دهید. اینکه چه ارزی بخرید 
، خرید کردن  به میزان دانش شما از این بازار بستگی دارد. توصیه اولیه من برای شما به عنوان یک تازه کار
ارزهایی است که ارزش بازار مناسبی دارند. ارزش بازار یا مارکت کپ، یک شاخص خوب برای انتخاب 
کردن ارزهایی است که ارزش آنها بسیار بالاست. اگر فهرست یا رنکینگ بازار بر این مبنا را سرچ کنید 
و بعد ارزهایی که قیمت های پایینی دارند را انتخاب کنید یک فهرست خرید اولیه به دست می آورید. 
برای یک تازه کار فهرست خوبی خواهد شد. می توانید از این ارزها خرید کنید اما هیچ عجله ای برای 

کسب سود از آنها نداشته باشید. 

   معاملات اهرم دار
، غیر از یک صرافی که به تازگی و به صورت محدود این  برای معاملات فیوچرز یا معاملات اهرم دار
معاملات را آغاز کرده، در صرافی های داخلی گزینه دیگری ندارید. به این ترتیب برای این نوع معاملات 
باید به سراغ صرافی های خارجی بروید که آنها هم داستان های خودشان را دارند. در مورد این نوع از 
معاملات هم در مقاله روش های کسب سود از دنیای ارزهای دیجیتال توضیحات لازم داده خواهد شد. 
فقط برای اطلاع عرض کنم که در این نوع معاملات شما می توانید مثل بازار فارکس، با 
پول کم وارد معامله ای شوید اما به آن ضریب دهید یعنی با پنج دلار وارد 
معامله ای شده اما پول تان قدرت بیشتری به دست بیاورد. 
معاملات ضریب دار حکم شمشیر دولبه 
را دارند. از آنجا که روی افزایش یا 
کاهش روند قیمت ارز سود و ضرر 
که این  نصیب می شود و از آنجا 
معاملات اهرم های تشدید کننده 
نوسان دارند، شما می توانید در کمتر 
از چند ثانیه لیکویید شوید یعنی 
تمام پولی که داخل معامله دارید 
را از دست دهید یا اینکه در چند 
ثانیه به سود از قبل مشخص شده 
برسید و به اصطلاح فول تارگت از 
بازار خارج شوید. اهرم نه خوب 
است نه بد. عاملی تشدید کننده 
است که شما انتخاب می کنید. برای 
موفق بودن در این معاملات، مجموعه 
دستورالعمل هایی منتشر شده که به آن 
قانون مدیریت سرمایه می گویند و حتما باید 
در کلاس یا از طریق معامله گران باتجربه تر آن 
را بیاموزید. در قسمت های بعدی که به معاملات 
ضریب دار پرداختیم، این موضوع به شما آموزش داده 
خواهد شد. اگر معامله گر تازه کار بازار فیوچرز هستید، حتما 
معاملات اول را با ارزهای آزمایشی و تمرینی صرافی ها انجام 
دهید، حد ضرر و حد سود را مشخص کنید و از گذاشتن پول زیاد 

در یک معامله و انتخاب اهرم بالا خودداری کنید. هدف کسب سود 
مناسب ولی مستمر است. 

یکی از مهم ترین کلماتی که در دنیای ارزهای دیجیتال خواهید شنید کلمه غیرمتمرکز است. 
ساختارهای مالی متمرکز هستند. بانک را در نظر بگیرید. هم دفتر مرکزی دارد، هم شعبات 

محلی. تمام اطلاعات مالی بانک به صورت متمرکز ذخیره می شود. 
دیفای ها، نهادهای مالی غیرمتمرکز هستند؛ یعنی دفتر و دستک ندارند، اداره مرکزی ندارند، 
اطلاعات شان در یک مکان قرار نگرفته که بشود با حمله به آن مکان در آن دستکاری 
انجام داد. دیفای ها اطلاعات و ساختار خود را غیرمتمرکز و پراکنده اما منسجم و هدفمند 

جمع می کنند و به همین دلیل دسترسی به آنها اصلا کار آسانی نیست. 

یکی از شاخه ها یا آن طور که من لقب داده ام، خانواده های ارزدیجیتال همین دیفای ها 
هستند. ارزهایی که غیرمتمرکز هستند. هرچه غیرمتمرکزتر باشید، این امید می رود که توجه 
بیشتر آدم های ساختارگریز و بی اعتماد به سیستم را جلب کنید. به عبارت دیگر ساختارهای 
- از کاربر اطلاعاتی ثبت نمی کنند و آنها را با  مالی غیرمتمرکز -مثلا صرافی های غیرمتمرکز
کد یا حتی نشانه کیف پول به رسمیت می شناسند. اگر می خواهید در یک صرافی متمرکز 
ارز دیجیتال فعالیت داشته باشید باید در آن ثبت نام یا رجیستر کنید. صرافی های غیرمتمرکز 
این گونه نیستند. شما با کیف پول الکترونیک تان به آنها وصل می شوید و از خدماتی که 

گین نمی کنید یا  دارند بهره می گیرید. به عبارت دیگر شما به این صرافی ها لا
وارد نمی شوید. شما به این صرافی ها از طریق کیف پول متصل می شوید، 

خرید و فروش تان را انجام می دهید و بعد هم جدا می شوید. صرافی 
غیرمتمرکز کاربر را نمی شناسد. کیف پول کاربر را می شناسد. منظور 

از کیف پول هم کیف چرمی داخل جیب تان نیست، بلکه یک 
نرم افزار یا اپلیکشین است که قابلیت دریافت، نگه داری و 

انتقال سرمایه دیجیتال شما را دارد.

صفر کیلومترها اینجا را بخوانند

چطور وارد دنیای ارز دیجیتال شویم؟

غیرمتمرکز بودن یعنی چه؟

هومن جعفری
خبرنگار


